



**Stanowisko  
Zarządu Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej**

**z dnia 13 stycznia 2025 roku**

**w sprawie stworzenia ram prawnych umożliwiających studentom wydziałów lekarskich zaangażowanie w prace asystenta medycznego**

Zaangażowanie lekarzy w prace administracyjne związane z prowadzeniem dokumentacji medycznej, pomimo postępów w informatyzacji, zajmuje coraz więcej czasu. Efektywne wykorzystanie czasu pracy lekarzy jest przedmiotem stałej troski zarządzających placówkami medycznymi. Udzielanie upoważnień do prowadzenia wybranych zakresów administracyjnych działalności lekarskiej to stosowana metoda, która zdecydowanie usprawnia pracę lekarza, szczególnie w opiece ambulatoryjnej. Jednakże zasadnym byłoby angażowanie do realizacji tych zadań pracowników, których kwalifikacje pozwalałyby na wspieranie pracy lekarzy, tj. - asystentów medycznych/asystentów lekarza. Niestety, dostęp do systemu informatycznego ogranicza możliwości cedowania na tą grupę zadań prowadzenia i ponoszenia odpowiedzialności za dokonywane wpisy do dokumentacji medycznej.

Prowadzone rozmowy na temat możliwości angażowania studentów wydziałów lekarskich do pełnienia roli asystentów lekarza, dotychczas nie doprowadziły do pozytywnych rozstrzygnięć w tym temacie. Zarząd Związku Województw RP wnioskuje do Pani Minister Zdrowia, o podjęcie skutecznych działań, których celem byłoby stworzenie podstaw prawnych, umożliwiających zatrudnianie w szpitalach studentów – np. po 4 roku studiów na Wydziale Lekarskim, do pełnienia roli asystenta lekarza. Rozwiązanie to po pierwsze daje szansę na odciążenie lekarzy od uciążliwej pracy administracyjnej, podnosząc efektywność ich pracy, a studentom daje szansę na wdrożenie się w przyszłe obowiązki.

Wieloletni cykl kształcenia zawodowego kadr medycznych placówek ochrony zdrowia nakazuje efektywne wykorzystywanie ich wiedzy, bowiem nawet zwiększona w ostatnich latach liczba kształcących się profesjonalistów medycznych, nie będzie w stanie zapewnić zapotrzebowania na ich usługi. Zdaniem Zarządu, bez skutecznego delegowania obowiązków, jakie dziś nakładane są na kadry lekarskie i pielęgniarskie, na innych pracowników systemu ochrony zdrowia, nie sprostamy zapotrzebowaniu na świadczenia zdrowotne.

  
Olgierd Geblewicz

Prezes Zarządu  
Związku Województw  
Rzeczypospolitej Polskiej